Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAC AO.
Contratado: 07.171.299/0001-96 - CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Objeto: O acréscimo de 6% (seis por cento) do valor inicial atualizado do contrato 12/2020-
dti/pf, referente ao valor de r$ 654.507,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil quinhentos
e sete reais), calculados sobre o valor inicial atualizado correspondente a r$ 10.908.450,00
(dez milhões, novecentos e oito mil quatrocentos e cinquenta reais); e a prorrogação da
vigência contratual por um período de 12 (doze) meses, contados de 03/11/2022 a
03/11/2023 nos termos do artigo 57, inciso ii, da lei 8.666/93 e , cujo objeto é a
contratação de empresa para serviços técnicos continuados na área de tecnologia da

[...]

modalidade service desk, bem como suporte, sustentação e operação dos serviços e da
infraestrutura de tic da diretoria de tecnologia da informação e inovação (dti/pf), conforme
especificações e condições do edital e seus anexos, no valor total atualizado de r$
13.635.562,50 (treze milhões, seiscentos e trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos), já considerando o percentual de 6%. Vigência: 03/11/2022 a
03/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.635.562,50. Data de Assinatura:
03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

[...]

contrato nº 08/2018-SR/PF/SE. O Índice de Custos de Tecnologia da Informação - ICTI
acumulado, no período de agosto de 2021 a julho de 2022, foi de 5,96%, conforme o
Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA. O valor estimativo mensal devido após o
reajuste será de R$ 16.205,44 (dezesseis mil, duzentos e cinco reais e quarenta e quatro
centavos) e o valor total anual de R$ 194.465,23 (cento e noventa e quatro mil,
quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos). Data de Assinatura:
03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 200129

Número do Contrato: 27/2018.
Nº Processo: